



URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

Częstochowa, 16 maja 2018 r.

Jej Magnificencja
prof. dr hab. **Anna Wypych-Gawrońska**
Rektor Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego
im. Jana Długosza w Częstochowie

Szanowna Pani Rektor,

W imieniu władz Miasta Częstochowy serdecznie gratuluję sukcesu, jaki staje się udziałem władz i kadry naukowej uczelni, a także całego środowiska akademickiego Częstochowy. Utworzenie Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w miejsce obecnej Akademii im. Jana Długosza to efekt starań obecnych i poprzednich władz Uczelni. Te starania to nie tylko spełnienie wymogów naukowych, czyli sukcesywne poszerzanie uprawnień do nadawania stopni doktorskich, ale także wieloletnia praca na rzecz organizacji, rozwoju i modernizacji bazy naukowo-dydaktycznej częstochowskiej Uczelni.

Na ręce Pani Rektor składamy gratulacje i podziękowania dla wszystkich tych, którzy przyczynili się do tego niewątpliwego sukcesu – nie tylko Uczelni, ale całej Częstochowy. Uniwersytet to szansa na rozwój naszego miasta nie tylko jako ośrodka akademickiego, ale jako lidera subregionu z aspiracjami regionalnymi oraz niewątpliwie podniesienie prestiżu Częstochowy na arenie ogólnopolskiej. Ten uniwersytecki awans – Uczelni i całej Częstochowie – zdecydowanie się należał.

Cieszymy się, że jako samorząd mogliśmy wesprzeć w ostatnich latach starania Uczelni, nie tylko poprzez formułowanie postulatu utworzenia w Częstochowie uniwersytetu w kolejnych listach kierowanych do przedstawicieli władz RP, ale także poprzez program *Akademicka Częstochowa*. Dzięki niemu możliwe były dotacje na remonty i doposażenie sal dydaktycznych oraz uczelnianych laboratoriów, a także kampanie promujące rekrutację na częstochowską AJD.

Pozwolę sobie zapewnić, że samorząd nadal chce pomagać w rozwoju i promocji Uczelni. Już teraz w budżecie miasta przeznaczone są kolejne środki na działania informacyjno-promocyjne właśnie dla Uniwersytetu, po raz kolejny w ramach programu *Akademicka Częstochowa*.

Jeszcze raz - w imieniu władz samorządowych Miasta Częstochowy, pracowników samorządowych oraz wszystkich częstochowianek i częstochowian – gratulując historycznego awansu kierowanej przez Panią Rektor Uczelni, pozostając z **wyrazami szacunku**

Zdzisław Wolski

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy

Krzysztof Matyjaszczyk

Prezydent Miasta Częstochowy